
COMUNE DI LEI
Provincia di Nuoro

ORIGINALE
Deliberazione N. 58
In data 22-08-2022

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto : Concessione contributo economico all'Associazione Musicale
"Corale Leyese" a sostegno delle spese per la realizzazione di un evento
musicale in collaborazione con la Scuola Civica di Musica

L'anno   duemilaventidue, addì  ventidue  del  mese  di agosto alle  ore 12:45  nella  Residenza

Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Cadau Luigi Sindaco Presente
Pintore Giuliana Vicesindaco Presente
Mureddu Giovanni Assessore Assente
Roccu Mario Assessore Presente

Presenti n.    3  Assenti n.   1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente Dott. Cadau Luigi, nella sua qualità di Sindaco,constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Premesso che ai sensi dello Statuto, ex art. 12, il Comune promuove lo sviluppo culturale, anche
nelle sue espressioni di costume e tradizioni locali;

Vista la domanda, acquisita in data 21.08.2022 al prot. n. 3217, presentata dalla Sig.ra Giovanna
Ladu, in qualità di Presidente dell’Associazione “Corale Leyese”, relativa alla richiesta di un
contributo economico a sostegno alle spese per l’organizzazione di una serata di promozione
culturale-musicale, da realizzarsi il giorno13 settembre 2022, alle ore 21:30, in occasione dei
festeggiamenti in onore di San Marco, durante la quale si esibiranno gli allievi della Scuola
Sovracomunale di Musica Giuseppe Verdi, accompagnati dal gruppo musicale “Karma”;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 14.05.2021 di “Adesione alla
Scuola Sovracomunale di Musica Giuseppe Verdi di Macomer”;

Considerato che tra le tipologie e finalità dell’Associazione “Corale Leyese” previste all’art. 2
dello Statuto Associativo, vi è quella di promuovere, praticare, sviluppare e diffondere le attività
culturali nel campo musicale anche mediante l’organizzazione di spettacoli rivolti alla generalità;

Considerato che le iniziative e/o attività socio-culturale svolte, soprattutto in questo periodo di
post. pandemia, costituiscono, non solo, un arricchimento della proposta culturale cittadina e sono,
quindi, un valore aggiunto per la vita culturale, associativa ed aggregativa della comunità di Lei, ma
contribuiscono, in questo momento storico, ad una rinascita della cultura musicale;

Ritenuto che detta iniziativa ha rilevanza sociale, culturale ed aggregativa di interesse generale
della comunità e, pertanto, può ritenersi come attività compatibile con le finalità istituzionali
dell’Ente;

Dato atto che la spesa, finalizzata alla conservazione della tradizione e cultura locale nonché alla
promozione e valorizzazione turistica del territorio non rientra nell’ambito del divieto di cui al
comma 9 dell’art.6 del D.L. n.78/2010, come modificato dalla legge di conversione N.122/2010

Ritenuto pertanto, dover accogliere la richiesta presentata dall’Associazione “Corale Leyese” e di
assegnare allo stessa un contributo economico di €. 2.750,00 a titolo di sostegno alle spese
sostenute, come da documentazione allegata alla richiesta;

Dato atto che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione anno 2022 a valere sul
capitolo 1490;

Dato atto, altresì, che il Comune resta estraneo all’organizzazione dell’evento e che, pertanto, ogni
responsabilità inerente l’organizzazione e la gestione della manifestazione sarà assunta in capo
all’Associazione organizzatrice e che restano pertanto, a carico della stessa le eventuali richieste di
autorizzazioni e permessi previsti dalla legge.

Visto il Bilancio per l’esercizio 2022;

Visto il Regolamento comunale sui criteri e modalità di erogazione dei contributi approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 06 del 21.012013;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Amministrativa ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08/2000, n° 267;

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 22-08-2022 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità
contabile espresso ex  art. 49 del D. Lgs. 18.08/2000, n° 267;

Con voto unanime
D E L I B E R A

Di assegnare all’associazione “Corale Leyese” in persona del Presidente pro tempore, Sig.ra Ladu
Giovanna un contributo economico di €. 2.750,00 a sostegno alle spese per l’organizzazione di una
serata di promozione culturale-musicale, da realizzarsi il giorno13 settembre 2022, alle ore 21:30,
in occasione dei festeggiamenti in onore di San Marco, durante la quale si esibiranno gli allievi
della Scuola Sovracomunale di Musica Giuseppe Verdi, accompagnati dal gruppo musicale
“Karma”;

Di dare atto, che il Comune resta estraneo all’organizzazione dell’evento e che, pertanto, ogni
responsabilità inerente l’organizzazione e la gestione della manifestazione sarà assunta in capo
all’Associazione organizzatrice e che restano pertanto, a carico della stessa le eventuali richieste di
autorizzazioni e permessi previsti dalla legge.

Di imputare la spesa sul Cap.1490 c.c. del Bilancio 2022;

Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari Generali e Sociale al compimento
degli atti di gestione successivi di sua competenza;

DI dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

DI pubblicare il presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, in Amministrazione Trasparente, sezione
Sussidi e Concessioni - sottosezione Atti e concessioni;

DI dichiarare, con separata votazione favorevole resa all’unanimità, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 22-08-2022 COMUNE DI LEI

Pag. 3



Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-contabile in relazione alle  proprie competenze.

Il Responsabile del servizio Amministrativo

Dott.ssa Maria Grazia Carta
firmato digitalmente

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze.

Il Responsabile del servizio Finanziario

Rag. Daniela Pianti
firmato digitalmente

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott. Cadau Luigi Dott. Falchi Antonio Maria

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 22-08-2022 COMUNE DI LEI

Pag. 4


